ПРОТОКОЛ № 04/2015
заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

при Администрации Октябрьского муниципального района

16.09.2015 г. п. Октябрьский

Место проведения: Управление ресурсами и развития инфраструктуры администрации
Октябрьского муниципального района, пос. Октябрьский, ул. Трактовая, 41, каб.102.

Присутствовали:
1. Киселев В.В. -  начальник МКУ «УКС», заместитель председателя комиссии;
2. Жданов Е.А. -  главный специалист отдела развития инфраструктуры,

градостроительства и ЖКХ Управления ресурсами и развития
инфраструктуры, секретарь комиссии;

3. Кирьянов И.С. - начальник отдела ГИБДД отдела МВД России по
Октябрьскому району;

4. Рогожников В.Г. -  начальник производственно-технического отдела
ООО «Трансстрой»;

5. Шерстобитов С.А. -  директор МУП «Автотранспортник»;
6. Балеевских А.В. - главный специалист Районного управления образования

Администрации Октябрьского муниципального района Пермского края;
7. Безматерных О.И. -  начальник муниципального казенного учреждения

«Управление гражданской защиты Октябрьского муниципального района
Пермского края»;

Приглашенные:
1. Насретдинов В.А. -  глава Заводо-Тюшевского с.п.;
2. Якупова Ф.М. -  глава Петропавловского с.п.;
3. Седухин В.А. -  глава Русско-Сарсинского с.п.;
4. Гасиомв К.А. -  глава Атнягузинского с.п.;
5. Хорошавин М.Г. -  глава Биявашского с.п.;
6. Аухадиев P.M. -  инженер по надзору за строительством МКУ «УКС».

Повестка дня:
1. Заслушивание глав Заводо-Тюшевского, Петропавловского, Русско-
Сарсинского, Атнягузинского, Биявашского сельских поселений об
обустройстве улично-дорожной сети в населенных пунктах поселений
Октябрьского муниципального района в 2015 году (Докладчики: Насретдинов
В.А., Якупова Ф.М., Седухин В.А., Гасимов К.А., Хорошавин М.Г.);
2. Заслушивание директора МУП «Автотранспортник» и специалистов РУО по
вопросам обеспечения безопасности пассажирских перевозок и подготовки
школьных учреждений, осуществляющих перевозки детей в 2015-2016 учебном
году. (Докладчики: Шерстобитов С.А., Балеевских А.В.)
3. Рассмотрение вопросов, поступивших в комиссию по обеспечению БДД.
(Докладчики: Киселев В.В.)

1. СЛУШАЛИ: Насретдинова В.А., Якупову Ф.М., Седухина В.А., Гасимова К.А.,
Хорошавина М.Г. об обустройстве улично-дорожной сети в населенных пунктах
сельских поселений Октябрьского муниципального района в 2015 году.

ВЫСТУПИЛИ: Киселев В.В., Кирьянов И.С.,
РЕШИЛИ:
1. Информацию об обустройстве улично-дорожной сети в населенных пунктах

Заводо-Тюшевского, Петропавловского, Русско-Сарсинского, Атнягузинского,
Биявашского сельских поселений Октябрьского муниципального района в 2015 году
принять к сведению.

2. Главам городских и сельских поселений провести мероприятия по
обеспечению освещением пешеходных переходов и главных улиц на территории
населенных пунктов, продолжить работу по разработке проектов организации
дорожного движения.

2. СЛУШАЛИ: Шерстобитова С.А., Балеевских А.В. по вопросам обеспечения
безопасности пассажирских перевозок и подготовки школьных учреждений,
осуществляющих перевозки детей в 2015-2016 учебном году.

ВЫСТУПИЛИ: Киселев В.В., Седухин В.А., Кирьянов И.С.
РЕШИЛИ:
1. Информацию об обеспечении безопасности пассажирских перевозок и

подготовки школьных учреждений, осуществляющих перевозки детей в 2015-2016
учебном году принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ: Киселева В.В. о вопросах, поступивших в комиссию по
обеспечению БДД.

ВЫСТУПИЛИ: Киселев В.В., Кирьянов И.С.
РЕШИЛИ:
1. По обращению главы Богородского сельского поселения Хамитова А.Н. об

устройстве 4 искусственных неровностей по ул.Советской в с. Богородск на
автомобильной дороге общего пользования регионального значения, в связи с
высокой интенсивностью движения транспортных средств и пешеходов, в целях
снижения аварийности на данном участке автодороги направить в Управление
автомобильных дорог и транспорта Пермского края обращении по устройству
искусственных неровностей.

2. В связи с произошедшим ДТП в д.Сосновка Октябрьского района, так как
дорога находится в границе населенного пункта, направить в Администрацию
Енапаевского сельского поселения обращение о рассмотрении вопроса оформления
правоустанавливающих документов на подъездную дорогу к заброшенной ферме в
д.Сосновка.

3. Информацию о результатах работы за 8 месяцев 2015 года ОГИБДД Отдела
МВД России по Октябрьскому раГ

Заместитель
председателя комиссии БДД

Е.А. Жданов

В.В. Киселев